
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   О проведении на территории   

   Уссурийского городского округа  

   празднования 78-й годовщины  

   Победы в Великой Отечественной  

   войне 1941-1945 годов 

 

 

 

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года                                      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              

в Российской Федерации», Федерального закона от 10 декабря 1995 года                   

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  постановления 

Администрации Приморского края от 11 апреля 2012 года № 87-па                             

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или 

прекращения транспортных средств по автомобильным дорогам 

регионального и межмуниципального, местного значения в Приморском 

крае», решения Думы Уссурийского городского округа от 08 октября                        

2007 года № 663-НПА «О Положении о порядке организации  и проведения 

массовых мероприятий на территории Уссурийского городского округа», 

постановления администрации Уссурийского городского округа                                 

от 03 ноября 2016 года № 3386-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры и искусства Уссурийского городского 

округа» на 2020-2027 годы, в связи с подготовкой и проведением                                        

на территории Уссурийского городского округа празднования 78-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

 

27.04.2023 1201

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 

 

 

1.  Утвердить план мероприятий по проведению празднования                         

78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов                

(далее- План). 

          2. Провести на территории Уссурийского городского округа 

празднование 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне                 

1941-1945 годов в местах, определенных Планом.  

3. Определить ответственным за организацию мероприятий, 

предусмотренных Планом, утвержденным пунктом 1 постановления, 

управление культуры администрации Уссурийского городского округа 

(Раер). 

4. Руководителям отраслевых (функциональных) органов 

администрации Уссурийского городского округа обеспечить проведение                    

на территории Уссурийского городского округа мероприятий в соответствии                    

с Планом, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления. 

5. Управлению культуры администрации Уссурийского городского 

округа (Раер): 

а) при подготовке и проведении мероприятий принять необходимые 

меры, обеспечивающие безопасность участников и зрителей, пожарную 

безопасность, первую медицинскую помощь, поддержание общественного 

порядка, соблюдение санитарных норм и правил, восстановление 

нарушенного благоустройства территории проведения мероприятий, 

посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

 

б) проинформировать население, в случае отмены мероприятий, 

посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, или изменения сроков их проведения; 

в) в случае возникновения в ходе подготовки или проведения 

мероприятий предпосылок к совершению террористических актов 

экстремистских проявлений, беспорядков и иных опасных противоправных 

действий незамедлительно сообщить об этом руководителям 

правоохранительных органов, ответственным за обеспечение безопасности 

граждан во время проведения массового мероприятия, оказать                                      

им необходимую помощь и выполнять их законные указания в обеспечении 

общественного порядка. 

6.  Управлению культуры администрации Уссурийского городского 

округа (Раер) произвести финансирование мероприятий согласно смете 

расходов на проведение на территории Уссурийского городского округа 

празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне                  

1941-1945 годов за счет средств, предусмотренных на эти цели в рамках 

реализации муниципальной программы «Развитие культуры и искусства 

Уссурийского городского округа» на 2020-2027 годы. 

7. Управлению жизнеобеспечения администрации Уссурийского 

городского округа (Литвинцев): 

а) организовать уборку Цeнтpaльнoй площади в период проведения 

массовых мероприятий  09 мая 2023 года; 

б) 09 мая 2023 года с 11.00 часов до 22.30 часов организовать 

перекрытие дорожного движения в период проведения массовых 

мероприятий, проводимых на Центральной площади города: ул. Октябрьская                                           

от ул. Советская до ул. Ленина, ул. Некрасова от ул. Суханова                                   

до ул. Пушкина, ул. Плеханова от ул. Ленина до ул. Советская (схема 

прилагается); 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

 

 

в) 09 мая 2023 года с 12.00 часов до 18.00 часов организовать 

перекрытие дорожного движения в период проведения массовых 

мероприятий, проводимых в Старом центре города: ул. Калинина                           

от ул. Сибирцева до ул.  Тимирязева, ул. Лазо от ул. Краснознаменная                   

до ул. Ленина (схема прилагается);  

8. Управлению градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа (Кобец) организовать работу с владельцами рекламных 

поверхностей по использованию и наполнению их тематикой празднования 

78-й  годовщины  Победы в Великой Отечественной войне. 

9. Управлению экономического развития администрации 

Уссурийского городского округа (Делиу): 

а) организовать работу с руководителями торговых предприятий, 

организаций, с индивидуальными предпринимателями по вопросу 

оформления фасадов зданий в срок до 04 мая 2023 года; 

б) организовать информирование хозяйствующих субъектов, 

осуществляющих розничную продажу  алкогольной  продукции в торговых 

объектах, расположенных в  местах проведения массовых мероприятий,                        

а именно на Центральной площади по ул. Некрасова г. Уссурийска,                          

в границах улиц Суханова – Пушкина, ул. Плеханова от ул. Ленина                          

до ул. Советская, ул. Октябрьская от ул. Советская до ул. Ленина,                         

на территории Старого центра г. Уссурийска по ул. Калинина, в границах 

улиц Сибирцева – Тимирязева, по ул. Лазо, в границах улиц                                                      

Ленина – Краснознаменная  и на расстоянии менее 100 метров от границ 

места их проведения, о недопущении таковой розничной продажи  за  час                          

до проведения, во время проведения и час после проведения массовых 

мероприятий (согласно прилагаемому плану мероприятий). 

10. Управлению по связям с общественностью и взаимодействию                               

с силовыми структурами администрации Уссурийского городского округа 

(Сидорова), управлению экономического развития администрации 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 

 

 

Уссурийского городского округа (Делиу) во взаимодействии со штабом                       

5 Краснознаменной ордена Жукова войсковой армии организовать 09 мая          

2023 года установку полевых кухонь и проведение акции «Солдатская 

каша». 

11. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по г. Уссурийску (Гусев): 

а) 09 мая 2023 года с 11.00 часов до 22.30 часов принять необходимые 

меры для обеспечения охраны общественного порядка в период проведения 

массовых праздничных мероприятий, обеспечить безопасность дорожного 

движения в связи с перекрытием дорожного движения в период проведения 

массовых мероприятий, проводимых на Центральной площади города,                     

а также в связи с перекрытием ул. Октябрьская от ул. Советская                               

до ул. Ленина,  ул. Некрасова от ул. Суханова до ул. Пушкина, ул. Плеханова 

от ул. Ленина до ул. Советская  (схема прилагается); 

б) 09 мая 2023 года с 12.00 часов до 18.00 часов принять необходимые 

меры для обеспечения охраны общественного порядка в период проведения 

массовых мероприятий, обеспечить безопасность дорожного движения                

в связи с перекрытием дорожного движения в период проведения массовых 

мероприятий, проводимых в Старом центре города, а также в связи                                   

с перекрытием ул. Калинина от ул. Сибирцева до ул.  Тимирязева, ул. Лазо                   

от ул. Краснознаменная до ул. Ленина (схема прилагается); 

в) 09 мая 2023 года осуществлять контроль в части недопущения 

реализации алкогольной продукции в торговых объектах, расположенных                     

в местах проведения массовых мероприятий, а также на расстоянии менее                

100 метров от границ их проведения согласно подпункту «б» пункта                 

9 данного постановления. 

12. Рекомендовать: 

а) 7 пожарно-спасательному отряду федеральной противопожарной 

службы государственной противопожарной службы Главного управления 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



6 

 

 

МЧС России по Приморскому краю (Шевченко) обеспечить дежурство 

пожарного расчета во время проведения массовых мероприятий 09 мая                    

2023 года; 

б) краевому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 

Уссурийска» (Федейкин) обеспечить дежурство бригады скорой помощи при 

проведении массовых мероприятий 09 мая 2023 года. 

13. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко): 

а) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа; 

б) разместить на официальном сайте администрации Уссурийского 

городского округа информацию о месте, дате, времени, границах мест 

проведения массового мероприятия, не менее чем за пять рабочих дней                         

до даты проведения данного мероприятия. 

14. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко): 

а) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации; 

б) обеспечить размещение информации о проведении массовых 

мероприятий в средствах массовой информации. 

 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского городского округа                                  М.Р. Терчиев 
 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


